

Ejendomsselskabet Bergensvej, Rødekro ApS

Bergensvej 2 - 4, 6230 Rødekro

Årsrapport for

2015

CVR-nr. 28 89 34 69

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2016.

Knud Evald
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Bergensvej, Rødekro ApS
Bergensvej 2 - 4
6230 Rødekro

Telefon: 74661110

CVR-nr.: 28 89 34 69

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Knud Ewald, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Bankforbindelse

Sydbank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering i og udlejning af erhvervsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 784.735 kr. mod 1.036.840 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 877.433 kr. mod 9.737 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|---------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 784.735 | 1.036.840 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 1.898.957 | -473.762 |
| Driftsresultat | 2.683.692 | 563.078 |
| Andre finansielle indtægter | 94.107 | 104.829 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -264.602 | -533.054 |
| Resultat før skat | 2.513.197 | 134.853 |
| 2 Skat af årets resultat | -1.635.764 | -125.116 |
| Årets resultat | 877.433 | 9.737 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 210.800 |
| Overføres til overført resultat | 877.433 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -201.063 |
| Disponeret i alt | 877.433 | 9.737 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|------------------------------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 Grunde og bygninger | | 8.825.000 | 15.324.312 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | <u>8.825.000</u> | <u>15.324.312</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>8.825.000</u> | <u>15.324.312</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 29.733 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 4.006.044 | 4.604.900 |
| 4 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | | <u>0</u> | <u>189.666</u> |
| Tilgodehavender i alt | | <u>4.035.777</u> | <u>4.794.566</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>53.948</u> | <u>37.974</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>4.089.725</u> | <u>4.832.540</u> |
| Aktiver i alt | | <u>12.914.725</u> | <u>20.156.852</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | 2015 | 2014 |
|-------------------------------|------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| 5 | Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 6 | Overkurs ved emission | 0 | 2.411.227 |
| 7 | Øvrige lovpligtige reserver | 0 | 5.573.430 |
| 8 | Overført resultat | 3.538.259 | 249.599 |
| 9 | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 260.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>3.663.259</u> | <u>8.619.256</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 856.000 | 2.077.423 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>856.000</u> | <u>2.077.423</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 7.222.108 | 7.815.449 |
| | Deposita | 0 | 600.000 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>7.222.108</u> | <u>8.415.449</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 562.522 | 546.615 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 32.760 | 12.000 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 134 | 0 |
| | Selskabsskat | 8.724 | 79.276 |
| | Anden gæld | 569.218 | 406.833 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.173.358</u> | <u>1.044.724</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>8.395.466</u> | <u>9.460.173</u> |
| | Passiver i alt | <u>12.914.725</u> | <u>20.156.852</u> |

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

| | 2015 | 2014 | | | | | |
|--------------------------------------------------------------|------------------|----------------------------|------------------|-----------------------|----------------------|------------------|----------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | | | | | | |
| Andre finansielle omkostninger | 264.602 | 533.054 | | | | | |
| | 264.602 | 533.054 | | | | | |
| 2. Skat af årets resultat | | | | | | | |
| Skat af årets resultat | 60.724 | 125.276 | | | | | |
| Årets regulering af udskudt skat | 1.575.041 | -160 | | | | | |
| Regulering af tidligere års skat | -1 | 0 | | | | | |
| | 1.635.764 | 125.116 | | | | | |
| 3. Materielle anlægsaktiver | | Grunde og bygninger | | | | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | | 15.798.074 | | | | | |
| Kostpris 31. december 2015 | | 15.798.074 | | | | | |
| Opskrivninger 1. januar 2015 | | 8.369.894 | | | | | |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | | -8.369.894 | | | | | |
| Opskrivninger 31. december 2015 | | 0 | | | | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 | | 8.843.656 | | | | | |
| Årets nedskrivninger | | -1.870.582 | | | | | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015 | | 6.973.074 | | | | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | | 8.825.000 | | | | | |
| 4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse | | Tilgodehaven- | | | | | |
| Kategori | Rentefod | Løbetid | Restløbe- | Tilbagebetalte | beløb i regn- | skabsåret | Tilgodehaven- |
| Direktion | 10,2 | | tid | 189.666 | skabsåret | 2015 | de i alt 31. |
| | | | | | | | december |
| | | | | | | | 2015 |
| | | | | | | | 0 |

Noter

| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2015 | 125.000 | 125.000 |
| | 125.000 | 125.000 |
| 6. Overkurs ved emission | | |
| Overkurs ved emission 1. januar 2015 | 2.411.227 | 2.411.227 |
| Overført til frie reserver | -2.411.227 | 0 |
| | 0 | 2.411.227 |
| 7. Øvrige lovpligtige reserver | | |
| Øvrige lovpligtige reserver 1. januar 2015 | 5.573.430 | 5.573.430 |
| Opløst i året | -5.573.430 | 0 |
| | 0 | 5.573.430 |
| 8. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2015 | 249.599 | 450.662 |
| Overført overkurs ved emission | 2.411.227 | 0 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 877.433 | -201.063 |
| | 3.538.259 | 249.599 |
| 9. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar 2015 | 260.000 | 0 |
| Udloddet udbytte | -260.000 | 260.000 |
| | 0 | 260.000 |
| 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.785 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 8.825 t.kr. | | |

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Sekundært pantsat til sikkerhed for søsterselskabet Evald Spedition A/S.